Е
rE

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

7t оt Ь,/Х м 1t €6
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федератlьного закона от
04.05.20l1 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",,
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.20|2
Nq 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного цент ра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 J\b 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.,,Щронову.

Председатель комитета В.В.Шкарин

JJ,\-v

О.Ю.Жорова
30-82_85

l

llt

l }

ПРИЛОЖЕНИЕ
к прик€ву комитета
здравоохранения
Волгоградской области

от/Д,с74? ль 7.f .16

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное автономное учреждение здравоохранения
"Клиническая стоматологическая поликJIиника Ng 1 2".
Сокращенное наименование: ГАУЗ "Клиническая стоматологическм
поликлиника N9 12 ".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: государственного
бюджетного )п{реждения здравоохранения
Адрес места нахождения юридического лица:
400051, Волгоградская область, город Волгоград, улица Марийская, 4
огрн 1033401l957з9
инн 3448009146

Лицензия NsЛО-34-01-003126 от 25 августа 2016 года, сроком
действия с 25 августа 201'7 года бессрочно, предоставленная
государственному автономному учреждению здравоохранения
"Клиническая стоматологическаJ{ поликлиника лэ \2' комитетом
здравоохранения Волгоградс кой области переоформлена на Jф ЛО-34-01-
003454, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменепие адресов мест
осуществления медицинской деятельностиl изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскуtо
деятельность, ранее не указаIIных в лицеIlзии на осуществление
медицинской деятельности, прекращение медицинской деятельности
по одному или нескольким адресам мест осуществления медицинской
деятельности, указанным в лицензии на осуществление медицинской
деятельности.
Алреса мест осуществления деятельности:

1. 400051, Волгоградскм область, город Волгоград, улица Марийская, 4.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии;
сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической;
стоматологии профилактической; физиотерапии, эпидемиология; при
оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии
детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической;
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической;

физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе
временной нетрудоспособности.

2, 400026, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Андижанская, 1а.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью;
ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей
практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;
стоматологии хирургической; физиотерапии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи ; экспертизе временной нетрудоспособности.

3. 400096, Волгоградская область, Волгоград, ул. Брестская, l5.
МОУ лицей JФ 1 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при окiLзании
первичной специаJIизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

4. 400082,Волгоградская область, Волгоград, ул. им. 50 лет Октября,
23. МоУ лицей ЛЪ 4 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специ€}лизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

5. 40002б, Волгоградская область, Волгоград, б-р им. Энгельса, 3З.
МОУ гимназия }l! 7 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специыIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

6. 400055, Волгоградская область, Волгограл, ул. Удмуртская, 18,

МОУ гимназия Ns 8 Красноармейского района Волгограда.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специа,,Iизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

7. 400096, Волгоградская область, Волгоград, пр-кт им. Столетова,
50а. МОУ СШ N9 З8 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиJIх по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

8. 400080, Волгоградская область, Волгоград, ул. Олимпийская, ЗЗ.
МОУ СШ Nч 60 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиlIх по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специмизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

9.40002б, Волгоградская область, Волгоград, пер, Обводной, 1а.

МОУ СШ ЛЪ 62 Красноармейского района Волгограда.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специа,цизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практикп.

10. 40002б, Волгоградская область, Волгоград, б-р им. Энгельса,З0
МОУ СШ Nч 65 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJ,Iизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специаJIизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

11, 400080, Волгоградская обл., Волгоград, ул. им. Командира Рудь,
1б. МОУ СШ Ns 71 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

12, 400112, Волгоградская область, Волгоград, ул. Пролетарская,9.
МОУ СШ Nэ 75 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специal-.,,lизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестриЕскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

l3. 400029, Волгоградская обл., Волгоград, ул. Саушинская, 22.
МОУ СШ Nч 113 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специ.LJ,Iизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

|4. 400022, Волгоградская область, Волгоград, ул. Лазоревая, |97.
МОУ СШ Лb 1 1 5 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специ€rлизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

l5. 4000З1, Волгоградская область, Волгоград, ул. Российская,8.
МОУ СШ Nэ 118 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии, стоматологии профилактической; при
оказании первичной специализироваllной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологши
общей практики.

16. 400055, Волгоградская область, Волгоград, ул, Удмуртская, З4.
МОУ гимназия Ns 8 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саt{итарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практикп.

l7. 400082, Волгоградскм область, Волгоград, ул. им. Вучетича, 30.
МОУ СШ ЛЪ 124 Красноармейского района Волгограда,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

18. 40005 1,Волгоградскм область, Волгоград, пр-кт им, Столетова,
16а. МОУ СШ Jф 125 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

19, 400112, Волгоградская область, г. Волгоград, пр-кт им. Героев
Сталинграда, 43. МОУ гимназия N9 2 Красноармейского района
Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окчвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторt{ых условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детскоЙ; стоматологии общеЙ
практики.

20.400026, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Изобильная, 16.

МОУ гимназия Ns б Красноармейского района Волгограда.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании
первичной специzrлизированной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

2l. 400086, Волгоградскм область, г. Волгоград, ул, Героев Малой
Земли, 53. МОУ СШ Л! 64 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях rrо:

сестринскому делу; стоматологии, стоматологии профилактической; при
оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

22. 400112, Волгогралская область, г. Волгоград, пр-кт им. Героев
Сталинграда, 31. МОУ СШ Ns 120 Красноармейского района Волгограда.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии, стоматологии профилактической; при
окiвании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей
практики.

23.400082, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Вучетича, 17.

МОУ СШ.lФ 134 "!арованиеl' Красноармейского района Волгограда.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; стоматологии, стоматологии профилактической; при
оказании первичной специi}лизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии детскоЙ; стоматологии общеЙ
практики.

24.400055, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Фадеева, 1.

МОУ СШ Nч З 1 Красноармейского района Волгограда.
При оказаlrии первичпой, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарпой помощи оргаrtизуtотся и
выполняются следующие работы (услуги): при оказапии первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: сестринскому лелу; стоматологии профилактической1 при
оказании первичной специализированной медико-санитарrrой помощи
в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии
общеЙ практики.

- прекратить медицинскую деятелыiость по следующему адресу
места осуществления деятельности:
4000б3, Россия, Волгоградская обл.о г. Волгоград, ул. 2-я
Шryрманская, 22.

При оказапии первичной, в том числе доврачебrlой, врачебной и
специализированной, медико-саIIитаршой помощи оргаIlизуtотся и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: сестринскому лелу; стоматологии;
стоматологии профилактической.